
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 121/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η Σεπτεμβρίου του έτους 2020 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας 
του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 11061/17.09.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα 
email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και 
προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 
   

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

26 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ9ΤΩΞΖ-3Ο4



 Αριθ. Απόφασης : 121/2020 
ΘΕΜΑ: Α) Ορισμός εκπροσώπου Δημοτικής Αρχής με τον αναπληρωτή του και Β) ορισμός Συντονιστή 
για τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση 
ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70697/861/14-07-2020 «Εφάπαξ ειδικό βοήθημα για την επανασύνδεση ρεύματος, δυνάμει 
του άρθρου 36 του Ν.4508/2017 (ΦΕΚ 3088/Β/24-07-2020) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
    

Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 2ου θέματος δηλαδή 
την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
        «Σύμφωνα με το άρθρο 3 της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70697/861/14-07-2020 (ΦΕΚ 3088/Β/24-07-2020) 
ΚΥΑ ορίζονται τα εξής: «Συστήνονται στους Δήμους όλης της χώρας Επιτροπές αποτελούμενες από έναν (1) 
εκπρόσωπο της αντίστοιχης Δημοτικής Αρχής, έναν (1) εκπρόσωπο του Διαχειριστή του Ελληνικού Δικτύου 
Διανομής Ηλεκτρικής ενέργειας (Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε Α.Ε) και έναν (1) εκπρόσωπο Προμηθευτή ηλεκτρικής 
ενέργειας, ώστε να εξετάζουν τις υποβληθείσες αιτήσεις, να αξιολογούν την πραγματική οικονομική και 
περιουσιακή κατάσταση των αιτούντων, να χορηγούν το ειδικό βοήθημα και να δίνουν άμεσα την εντολή 
για την επανασύνδεση των ευπαθών καταναλωτών. 
Με απόφαση του οικείου Δημάρχου συγκροτούνται Επιτροπές και ορίζονται τα μέλη, καθώς και ο 
συντονιστής αυτών». 
 Κατόπιν όλων των ανωτέρω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο για: 

I. Τον ορισμό εκπροσώπου της Δημοτικής Αρχής με τον αναπληρωτή του και  
II. Τον ορισμό Συντονιστή της εν λόγω επιτροπής. 

      Το έργο της Επιτροπής θα υποστηρίζεται από την υπάλληλο του Κέντρου Κοινότητας κ. 
Μαργαριτοπούλου  Χρυσή, ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών με αναπληρώτρια την κ. Κοκκίνη Ελευθερία, ΠΕ 
Ψυχολόγων.» 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 
2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

5. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΗ9ΤΩΞΖ-3Ο4



20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

6. Το άρθρο 36 του Ν. 4508/2017 (ΦΕΚ 3088/Β/24-07-2020) 

7. Το άρθρο 3 της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70697/861/14-07-2020 

8. Το άρθρο 65 του Ν3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

9. την ηλεκτρονική αλληλογραφία των Δημοτικών Συμβούλων 
ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 
          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 
Ορίζει στην τριμελή Επιτροπή του άρθρου 3 της αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70697/861/14-07-2020 ΚΥΑ περί 

«Εφάπαξ ειδικό βοήθημα για την επανασύνδεση ρεύματος, δυνάμει του άρθρου 36 του Ν.4508/2017 

(ΦΕΚ 3088/Β/24-07-2020) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»: 

 Τον κ.  Σαρίδη Άλκη, Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, ως εκπρόσωπο της 

Δημοτικής Αρχής Προσοτσάνης, με αναπληρωτή του τον κ. Ψωμά Αλέξανδρο, Αντιδήμαρχο 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 Τον κ. Σαρίδη Άλκη, ως  Συντονιστή της εν λόγω Επιτροπής. 

Η τριμελή Επιτροπή θα υποστηρίζεται στο έργο της από τους παρακάτω υπαλλήλους ΙΔΟΧ του Κέντρου 

Κοινότητας, του Δήμου Προσοτσάνης: 

 Την Μαργαριτοπούλου Χρυσή, του κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών με αναπληρώτρια 

την Κοκκίνη Ελευθερία, του κλάδου  ΠΕ Ψυχολόγων. 

Οι αναφερόμενοι υπάλληλοι θα οριστούν με σχετική απόφαση Δημάρχου. 

 

                                                                             Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 121/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΨΗ9ΤΩΞΖ-3Ο4


